
ZARZĄDZENIE NR 58.2022 
WÓJTA GMINY WĄSEWO 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Wąsewo na rok 2022 

Na podstawie art. 257, pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz.305 ze zm.) oraz § 2 pkt 7 uchwały Nr XXIX.235.2022 Rady Gminy Wąsewo z dnia 29 marca 2022 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2022 zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI.222.2021 Rady Gminy Wąsewo z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2022 z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 94 022,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 22 068 608,43 zł, w tym: 

dochody bieżące 20 415 506,81 zł; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 94 022,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 27 634 032,32 zł, w tym: 

wydatki bieżące 21 111 211,34 zł; 

3) zwiększa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 85 022,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. Plan dochodów i wydatków wynosi 4 857 014,29 zł; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsewo 
 
 

Rafał Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6F6BE9C-8FF0-47F2-8E79-17801CE80AC5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE DO ZARZĄDZENIA NR 58.2022 

 Wójta Gminy Wąsewo z dnia 14 lipca 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian  
w budżecie gminy Wąsewo na rok 2022 

 

DOCHODY: 

Zwiększa się dochody budżetu gminy Wąsewo o kwotę 94 022,00 zł w związku  
z otrzymanymi decyzjami: 

Rozdział 85216 – decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 96 z dnia 08.07.2022 r. zwiększona 
została dotacja o kwotę 9 000,00 zł na wypłatę zasiłków stałych z pomocy społecznej. 

Rozdział 85295– na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 191/2022 z dnia 
30.06.2022 r. przyznana  została dotacja na  sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz 
kosztów obsługi tego zadania w kwocie 85 022,00 zł. 

 

 

WYDATKI 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 94 022,00 zł, wg poniżej wymienionej 
klasyfikacji budżetowej: 

Rozdział 85216 – zgodnie z przyznaną dotacją zwiększa się środki na wypłatę zasiłków 
stałych o kwotę 9 000,00 zł. 

Rozdział 85295 – zgodnie z przyznaną dotacją wprowadza się środki na sfinansowanie wypłat 
dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania w kwocie 85 022,00 zł . 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6F6BE9C-8FF0-47F2-8E79-17801CE80AC5. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 94 022,00

0,00 0,00

85216 0,00 9 000,00

0,00 0,00

0,00 9 000,00

85295 0,00 85 022,00

0,00 0,00

0,00 85 022,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 58.2022 
Wójta Gminy Wąsewo z dnia 14 lipca 2022r. 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

472 604,00 557 626,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

195 000,00 204 000,00

Pozostała działalność 472 604,00 557 626,00

Zasiłki stałe 195 000,00 204 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Pomoc społeczna 937 519,00 1 031 541,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - dochody

razem: 0,00 94 022,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 94 022,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

702 998,00 702 998,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 21 974 586,43 22 068 608,43

majątkowe

majątkowe 1 653 101,62 1 653 101,62
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

525 901,62 525 901,62

bieżące 20 321 484,81 20 415 506,81
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

177 096,38 177 096,38

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6F6BE9C-8FF0-47F2-8E79-17801CE80AC5. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 674 700,69   1 674 700,69   719 410,59   449 740,83   269 669,76   39 720,00   915 570,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

94 022,00   94 022,00   1 667,00   1 667,00   0,00   0,00   92 355,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 768 722,69   1 768 722,69   721 077,59   451 407,83   269 669,76   39 720,00   1 007 925,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

225 000,00   225 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   225 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

9 000,00   9 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   9 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

234 000,00   234 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   234 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

225 000,00   225 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   225 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

9 000,00   9 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   9 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

234 000,00   234 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   234 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

532 324,00   532 324,00   9 266,00   8 302,01   963,99   39 720,00   483 338,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85 022,00   85 022,00   1 667,00   1 667,00   0,00   0,00   83 355,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

617 346,00   617 346,00   10 933,00   9 969,01   963,99   39 720,00   566 693,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

483 338,00   483 338,00   0,00   0,00   0,00   0,00   483 338,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

83 355,00   83 355,00   0,00   0,00   0,00   0,00   83 355,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

566 693,00   566 693,00   0,00   0,00   0,00   0,00   566 693,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

7 150,63   7 150,63   7 150,63   7 150,63   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 393,00   1 393,00   1 393,00   1 393,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

8 543,63   8 543,63   8 543,63   8 543,63   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 080,89   1 080,89   1 080,89   1 080,89   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

239,87   239,87   239,87   239,87   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 320,76   1 320,76   1 320,76   1 320,76   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

70,49   70,49   70,49   70,49   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

34,13   34,13   34,13   34,13   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

104,62   104,62   104,62   104,62   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

27 540 010,32   21 017 189,34   14 367 080,40   8 677 681,44   5 689 398,96   902 267,67   5 177 554,89   177 096,38   0,00   393 190,00   6 522 820,98   6 522 820,98   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

94 022,00   94 022,00   1 667,00   1 667,00   0,00   0,00   92 355,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

27 634 032,32   21 111 211,34   14 368 747,40   8 679 348,44   5 689 398,96   902 267,67   5 269 909,89   177 096,38   0,00   393 190,00   6 522 820,98   6 522 820,98   0,00   0,00   

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Załacznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 58.2022 Wójta 
Gminy Wąsewo z dnia 14 lipca 2022r. 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00   

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - wydatki

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

przed zmianą 0,00   

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zwiększenie 0,00   
85216 Zasiłki stałe

po zmianach 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00   

85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

4010
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

0,00   
4110

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 0,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 526 011,98   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

przed zmianą 526 011,98   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6F6BE9C-8FF0-47F2-8E79-17801CE80AC5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 473 634,00   558 656,00   

85295 Pozostała działalność 472 604,00   557 626,00   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

472 604,00   557 626,00   

4 771 992,29   4 857 014,29   

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 58.2022 Wójta 
Gminy Wąsewo z dnia 14 lipca 2022r.

85 022,00   

Razem: 85 022,00   

Zestawienie zmian w  dochodach  i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2022 r. 

DOCHODY

Zmiana

85 022,00   

85 022,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6F6BE9C-8FF0-47F2-8E79-17801CE80AC5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna 473 634,00   558 656,00   

85295 Pozostała działalność 472 604,00   557 626,00   

3110 Świadczenia społeczne 463 338,00   546 693,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 150,63   8 543,63   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 080,89   1 320,76   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70,49   104,62   

4 771 992,29   4 857 014,29   

83 355,00   

1 393,00   

239,87   

34,13   

Razem: 85 022,00   

WYDATKI

Zmiana
85 022,00   
85 022,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6F6BE9C-8FF0-47F2-8E79-17801CE80AC5. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - dochody
	Zalacznik 2 Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - wydatki
	Zalacznik 3 Zestawienie zmian w  dochodach  i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

